

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO

Item	Descrição	Proponente	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	APAGADOR P/QUADRO BRANCO TAM PADRÃO	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	-	
		V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 11,00	R\$ 55.000,00
		MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
		M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
		DIGITAL INFO LTDA	5000	R\$ 38,00	R\$ 190.000,00
		Valores Médios:		R\$ 12,00	
2	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	-	
		V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
		MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
		M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	R\$ 8,10	R\$ 40.500,00
		DIGITAL INFO LTDA	5000	R\$ 38,00	R\$ 190.000,00
		Valores Médios:		R\$ 8,10	
3	LÁPIS PRETO - Nº 02 - Cx C/ 144 UND	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
		V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 48,00	R\$ 48.000,00
		MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
		M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
		DIGITAL INFO LTDA	1000	R\$ 115,00	R\$ 115.000,00
		Valores Médios:		R\$ 60,00	
4	BORRACHA BICOLOR EM LÁTEX C/APROX.44X16,5X6MM.CX C/ 40 UND	M. DA C. P. GONÇALVES	400	-	
		V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
		MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	400	-	
		M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
		DIGITAL INFO LTDA	400	R\$ 14,90	R\$ 5.960,00
		Valores Médios:		R\$ 30,00	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

5	BORRACHA PONTEIRA P/ESCRITA A LÁPIS, BRANCA E MACIA N240.CX C/40 UND			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	500	-	
	Valores Médios:		R\$ 22,50	
6	APONTADOR DE LÁPIS, SEM DEPÓSITO, Cx C/24 UND			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1200	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1200	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1200	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1200	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
	DIGITAL INFO LTDA	1200	R\$ 60,00	R\$ 72.000,00
	Valores Médios:		R\$ 12,00	
7	BORRACHA PONTEIRA Cx COM 50 UNIDADES			
	M. DA C. P. GONÇALVES	750	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	750	R\$ 25,00	R\$ 18.750,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	750	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	750	R\$ 26,00	R\$ 19.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	750	R\$ 28,00	R\$ 21.000,00
	Valores Médios:		R\$ 26,00	
8	CADERNO ASPIRAL CAPA DURA DE 10 MATERIAS			
	M. DA C. P. GONÇALVES	14000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	14000	R\$ 25,00	R\$ 350.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	14000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	14000	R\$ 18,00	R\$ 252.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	14000	R\$ 32,00	R\$ 448.000,00
	Valores Médios:		R\$ 25,00	
9	CADERNO BROCHURA CAPA DURA, SEM ARAME, 96FLS			
	M. DA C. P. GONÇALVES	14000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	14000	R\$ 13,00	R\$ 182.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	14000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	14000	R\$ 8,00	R\$ 112.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	14000	R\$ 27,00	R\$ 378.000,00

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

		Valores Médios:	R\$ 13,00	
10	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA FINA DE 0.8MM, TINTA NA COR VERMELHA, MED.14,0CM, Cx C/50UN			
	M. DA C. P. GONÇALVES	100	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	100	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	100	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00
		Valores Médios:	R\$ 55,00	
11	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA FINA DE 0.8MM, TINTA NA COR AZUL, MED.14,0CM, Cx C/50UND			
	M. DA C. P. GONÇALVES	560	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	560	R\$ 48,00	R\$ 26.880,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	560	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	560	R\$ 48,00	R\$ 26.880,00
	DIGITAL INFO LTDA	560	R\$ 87,00	R\$ 48.720,00
		Valores Médios:	R\$ 48,00	
12	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA FINA DE 0.8MM, TINTA NA COR PRETA, MED.14,0CM, Cx C/50UND			
	M. DA C. P. GONÇALVES	560	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	560	R\$ 48,00	R\$ 26.880,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	560	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	560	R\$ 55,00	R\$ 30.800,00
	DIGITAL INFO LTDA	560	R\$ 77,00	R\$ 43.120,00
		Valores Médios:	R\$ 55,00	
13	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA GROSSA DE 1.6MM, TINTA NA COR VERMELHA, MED.14,0CM, Cx C/50UN			
	M. DA C. P. GONÇALVES	100	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	100	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
	DIGITAL INFO LTDA	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

		Valores Médios:	R\$ 70,00	
14	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA GROSSA DE 1.6MM, TINTA NA COR AZUL, MED.14,0CM, Cx C/50UND			
	M. DA C. P. GONÇALVES	560	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	560	R\$ 70,00	R\$ 39.200,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	560	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	560	R\$ 49,00	R\$ 27.440,00
	DIGITAL INFO LTDA	560	R\$ 77,00	R\$ 43.120,00
	Valores Médios:		R\$ 70,00	
15	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, PONTA GROSSA DE 1.6MM, TINTA NA COR PRETA, MED.14,0CM, Cx C/50UND			
	M. DA C. P. GONÇALVES	560	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	560	R\$ 70,00	R\$ 39.200,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	560	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	560	R\$ 49,00	R\$ 27.440,00
	DIGITAL INFO LTDA	560	R\$ 78,00	R\$ 43.680,00
	Valores Médios:		R\$ 70,00	
16	CANETA MARCA TEXTO; COR: AMARELO FLUORESCENTE; PONTA CHANFRADA; TRAÇO DE 1.5 - 3.5MM. C/12 UNID			
	M. DA C. P. GONÇALVES	600	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	600	R\$ 48,00	R\$ 28.800,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	600	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	600	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00
	DIGITAL INFO LTDA	600	R\$ 49,00	R\$ 29.400,00
	Valores Médios:		R\$ 48,00	
17	CANETA MARCA CD; COR: AZUL; PONTA 2.0MM; C/12UNID			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 84,00	R\$ 42.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	500	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
	Valores Médios:		R\$ 49,00	
18	CLIPES 2/0 Cx C/100 UND			

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
	Valores Médios:		R\$ 6,00	
19	CLIPES 4/0 Cx C/ 50 UND			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
	Valores Médios:		R\$ 6,00	
20	CLIPES Nº3/0 DE AÇO NIQUELADO E GALVANIZADO, Cx C/500G			
	M. DA C. P. GONÇALVES	600	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	600	R\$ 36,00	R\$ 21.600,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	600	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
	DIGITAL INFO LTDA	600	-	
	Valores Médios:		R\$ 21,00	
21	CLIPES N 2 4/ 0 DE AÇO NIQUELADO E GALVANIZADO, Cx C/100 UND			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
	Valores Médios:		R\$ 7,50	
22	CLIPES Nº6/0 DE AÇO NIQUELADO E GALVANIZADO, Cx C/100 UND			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
	Valores Médios:		R\$ 7,00	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

23	CLIPS 3/0 CAIXACOM 100 UNIDS			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
	Valores Médios:		R\$ 6,50	
24	CLIPS 8/0 CAIXA COM 100 UNIDS			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
	Valores Médios:		R\$ 7,50	
25	COLA BRANCA 40G CAIXA 12 UNIDS			
	M. DA C. P. GONÇALVES	600	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	600	R\$ 48,00	R\$ 28.800,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	600	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	600	R\$ 98,00	R\$ 58.800,00
	Valores Médios:		R\$ 48,00	
26	COLA BRANCA LÍQUIDA 1 KG, Cx C/ 06 UND			
	M. DA C. P. GONÇALVES	300	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	300	R\$ 210,00	R\$ 63.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	300	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	300	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00
	DIGITAL INFO LTDA	300	-	
	Valores Médios:		R\$ 120,50	
27	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO C/500G, LAVÁVEL E NÃO ATÓXICA			
	M. DA C. P. GONÇALVES	600	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	600	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
	DIGITAL INFO LTDA	600	-	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

		Valores Médios:	R\$ 14,00	
28	COLA COLORIDA SOLÚVEL EM ÁGUA P/FAZERCOLAGENS E PINTAR, FRASCO 23G			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 15,00	
29	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML			
	M. DA C. P. GONÇALVES	400	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	400	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	400	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	400	R\$ 43,00	R\$ 17.200,00
	DIGITAL INFO LTDA	400	-	
		Valores Médios:	R\$ 51,50	
30	ENVELOPE P/CARTA SIMPLES, BRANCO, TAM.PADRÃO, COM ABA			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
		Valores Médios:	R\$ 1,00	
31	E.V.A- CORES VARIADAS, ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, MED. 4X6X2CM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	500	-	
		Valores Médios:	R\$ 3,00	
32	ENVELOPE P/PAPEL A4, PARDO, TAM.PADRÃO, PAPEL, COM ABA			
	M. DA C. P. GONÇALVES	15000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	15000	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	15000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	15000	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	DIGITAL INFO LTDA	15000	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00
		Valores Médios:	R\$ 1,00	
33	ENVELOPE P/PAPEL OFÍCIO, PARDO, TAM.PADRÃO, PAPEL, COM ABA			
	M. DA C. P. GONÇALVES	7000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	7000	R\$ 1,00	R\$ 7.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	7000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	7000	R\$ 0,60	R\$ 4.200,00
	DIGITAL INFO LTDA	7000	R\$ 2,10	R\$ 14.700,00
		Valores Médios:	R\$ 1,00	
34	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,05MM 100 X 50			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	3000	-	
		Valores Médios:	R\$ 2,50	
35	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,10MM 100 X 50			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
		Valores Médios:	R\$ 4,45	
36	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,15MM 100 X 50			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 6,65	
37	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,20MM 100 X 50			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 11,30	R\$ 11.300,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
	Valores Médios:		R\$ 8,65	
38	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,25MM 100 X 50			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	R\$ 14,10	R\$ 7.050,00
	DIGITAL INFO LTDA	500	-	
	Valores Médios:		R\$ 10,80	
39	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,30MM 100 X 50			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	R\$ 17,30	R\$ 34.600,00
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
	Valores Médios:		R\$ 13,15	
40	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,35MM 100 X 50			
	M. DA C. P. GONÇALVES	300	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	300	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	300	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	300	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
	DIGITAL INFO LTDA	300	-	
	Valores Médios:		R\$ 16,50	
41	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,40MM 100 X 50			
	M. DA C. P. GONÇALVES	300	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	300	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	300	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00
	DIGITAL INFO LTDA	300	-	
	Valores Médios:		R\$ 21,75	
42	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,45MM 100 X 50			
	M. DA C. P. GONÇALVES	300	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	300	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	300	-	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	300	-	
	DIGITAL INFO LTDA	300	-	
		Valores Médios:	R\$ 13,50	
43	FOLHA DE ISOPOR EM EPS,50MM 100 X 50			
	M. DA C. P. GONÇALVES	300	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	300	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	300	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00
	DIGITAL INFO LTDA	300	-	
		Valores Médios:	R\$ 23,25	
44	GRAMPEADOR METALICO PEQUENO 20 FOLHAS			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	500	-	
		Valores Médios:	R\$ 21,50	
45	GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO COM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 11,25	R\$ 11.250,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	R\$ 34,50	R\$ 34.500,00
		Valores Médios:	R\$ 15,00	
46	GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO COM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	R\$ 12,30	R\$ 6.150,00
	DIGITAL INFO LTDA	500	-	
		Valores Médios:	R\$ 13,65	
47	GRAMPO 26/8 5000 PEÇAS			
	M. DA C. P. GONÇALVES	700	-	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	700	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	700	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	700	R\$ 12,50	R\$ 8.750,00
	DIGITAL INFO LTDA	700	-	
	Valores Médios:		R\$ 16,25	
48	GRAMPO P/GRAMPEADOR DE MADEIRA, TIPO ACOBREADO FABRICADO C/ARAME DE AÇO Cx C/5000			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00
	DIGITAL INFO LTDA	500	-	
	Valores Médios:		R\$ 18,40	
49	GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO C/ARAME DE AÇO.Cx C/5000PEÇAS			
	M. DA C. P. GONÇALVES	700	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	700	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	700	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	700	-	
	DIGITAL INFO LTDA	700	-	
	Valores Médios:		R\$ 12,00	
50	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR TAPECEIRO C/ ALTURA 4MM X 14MM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	300	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	300	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	300	-	
	DIGITAL INFO LTDA	300	-	
	Valores Médios:		R\$ 30,00	
51	LÁPIS DE COR GRANDE,12 CORES, Cx C/12UND			
	M. DA C. P. GONÇALVES	600	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	600	R\$ 120,00	R\$ 72.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	600	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	600	R\$ 66,50	R\$ 39.900,00
	DIGITAL INFO LTDA	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

		Valores Médios:	R\$ 66,50	
52	LIVRO INFANTIL-LITERATURA INFANTIL EM PAPEL SIMPLES C/TEXTOS E GRAVURAS			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 12,00	
53	MARCADOR DE TCETO EM CORES VARIADAS C/PONT A CHANFRADA, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
		Valores Médios:	R\$ 4,00	
54	PAPEL SULFITE A4, BRANCO, MEDINDO 210MM X350MM, C/500FLS.CX C/10UND			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 300,00	R\$ 150.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	500	R\$ 390,00	R\$ 195.000,00
		Valores Médios:	R\$ 300,00	
55	PAPEL SULFITE A4, BRANCO, MEDINDO 210MM X297MM, C/500FLS.CX C/10UND			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 300,00	R\$ 150.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	R\$ 300,00	R\$ 150.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	500	R\$ 398,00	R\$ 199.000,00
		Valores Médios:	R\$ 300,00	
56	PASTA ARQUIVO EM PLÁSTICO C/FERRAGEM, MED.22CM X 33CM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1500	-	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1500	R\$ 9,80	R\$ 14.700,00
	DIGITAL INFO LTDA	1500	-	
	Valores Médios:		R\$ 12,40	
57	PASTA AZ, CONTENDO 04 REGISTRADORES C/LOMBADA LARGA, FORMATO 350X280X80MM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00
	DIGITAL INFO LTDA	500	-	
	Valores Médios:		R\$ 18,90	
58	PASTA C/ELÁSTICO FINA, CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2500	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2500	R\$ 3,90	R\$ 9.750,00
	DIGITAL INFO LTDA	2500	-	
	Valores Médios:		R\$ 4,95	
59	PASTA COM ELASTICO 35 MM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	R\$ 6,75	R\$ 33.750,00
	DIGITAL INFO LTDA	5000	-	
	Valores Médios:		R\$ 7,38	
60	PASTA COM ELASTICO LARGA 30MM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
	Valores Médios:		R\$ 7,15	
61	PASTA COM ELASTICO LARGA 40MM			

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	M. DA C. P. GONÇALVES	1500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1500	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1500	R\$ 8,40	R\$ 12.600,00
	DIGITAL INFO LTDA	1500	-	
	Valores Médios:		R\$ 11,20	
<b>62</b>	<b>PASTA DE SANFONA GRANDE</b>			
	M. DA C. P. GONÇALVES	290	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	290	R\$ 89,00	R\$ 25.810,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	290	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	290	R\$ 31,00	R\$ 8.990,00
	DIGITAL INFO LTDA	290	-	
	Valores Médios:		R\$ 60,00	
<b>63</b>	<b>PASTA OFÍCIO 20 MM CRISTAL</b>			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
	Valores Médios:		R\$ 7,75	
<b>64</b>	<b>PASTA OFÍCIO 40 MM CRISTAL</b>			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00
	DIGITAL INFO LTDA	2000	R\$ 11,90	R\$ 23.800,00
	Valores Médios:		R\$ 11,90	
<b>65</b>	<b>PASTA SUSPENSAS EM MATERIAL, FURO NA CAPA, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO MED.36X24CM</b>			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1500	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1500	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00
	DIGITAL INFO LTDA	1500	-	
	Valores Médios:		R\$ 4,40	
<b>66</b>	<b>PEN DRIVE DE 08 GB.</b>			
	M. DA C. P. GONÇALVES	200	-	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	200	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	200	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
	DIGITAL INFO LTDA	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
	Valores Médios:		R\$ 48,00	
67	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO P/PERFURAR 40FLS DE PAPÉIS DE UMA VEZ			
	M. DA C. P. GONÇALVES	300	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	300	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	300	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	300	-	
	Valores Médios:		R\$ 90,00	
68	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO, P/PERFURAR 100FLS DE UMA VEZ, NA COR PRETA			
	M. DA C. P. GONÇALVES	300	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	300	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	300	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	300	R\$ 225,00	R\$ 67.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	300	-	
	Valores Médios:		R\$ 152,50	
69	PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, RECARREGÁVEL, GROSSO, CORES AZUL, PRETA, VERMEL			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
	Valores Médios:		R\$ 8,00	
70	QUADRO BRANCO GRANDE P/ SALA DE AULA 120X280			
	M. DA C. P. GONÇALVES	50	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	50	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	50	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	50	R\$ 682,00	R\$ 34.100,00

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

		Valores Médios:	R\$ 450,00	
71	QUADRO BRANCO TIPO LOSA,120X150CM, BASE PLÁSTICA			
	M. DA C. P. GONÇALVES	50	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	50	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	50	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	50	R\$ 534,00	R\$ 26.700,00
		Valores Médios:	R\$ 350,00	
72	RÉGUA CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 30CM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	5000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
		Valores Médios:	R\$ 2,50	
73	RÉGUA 30CM - ACRÍLICO			
	M. DA C. P. GONÇALVES	600	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	600	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	600	-	
	DIGITAL INFO LTDA	600	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
		Valores Médios:	R\$ 3,95	
74	RÉGUA 50CM - ACRÍLICO			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2500	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2500	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00
	DIGITAL INFO LTDA	2500	R\$ 5,90	R\$ 14.750,00
		Valores Médios:	R\$ 5,90	
75	T.N.T EM CORES VARIADAS, ROLO C/100MT			
	M. DA C. P. GONÇALVES	150	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	150	R\$ 350,00	R\$ 52.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	150	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	150	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	150	R\$ 294,00	R\$ 44.100,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

		Valores Médios:	R\$ 294,00	
76	ÁGUA SANITÁRIA (CX C/ 12 UNID DE 1.000 MLCADA)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1500	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1500	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1500	R\$ 31,00	R\$ 46.500,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1500	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1500	-	
		Valores Médios:	R\$ 30,00	
77	ÁLCOOL COMUM (CX C/ 12 UNID DE 1.000 ML CADA) VOL 70			
	M. DA C. P. GONÇALVES	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	300	R\$ 91,00	R\$ 27.300,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	300	R\$ 118,00	R\$ 35.400,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	300	-	
	DIGITAL INFO LTDA	300	-	
		Valores Médios:	R\$ 118,00	
78	ÁLCOOL EM GEL 500G C/12			
	M. DA C. P. GONÇALVES	300	R\$ 132,00	R\$ 39.600,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	300	R\$ 117,00	R\$ 35.100,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	300	R\$ 82,00	R\$ 24.600,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	300	-	
	DIGITAL INFO LTDA	300	-	
		Valores Médios:	R\$ 117,00	
79	DESODORIZADOR DE AR 360ML C/ 12			
	M. DA C. P. GONÇALVES	300	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	300	R\$ 99,75	R\$ 29.925,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	300	R\$ 132,00	R\$ 39.600,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	300	-	
	DIGITAL INFO LTDA	300	-	
		Valores Médios:	R\$ 132,00	
80	CESTO P/ LIXO Nº 10 COM TAMPA			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	-	
	DIGITAL INFO LTDA	500	-	
		Valores Médios:	R\$ 26,00	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

81	CESTO P/ LIXO Nº 100 COM TAMPA			
	M. DA C. P. GONÇALVES	275	R\$ 90,00	R\$ 24.750,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	275	R\$ 35,99	R\$ 9.897,25
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	275	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	275	-	
	DIGITAL INFO LTDA	275	-	
	Valores Médios:		R\$ 63,00	
82	CESTO P/ LIXO Nº 60 COM TAMPA			
	M. DA C. P. GONÇALVES	275	R\$ 65,00	R\$ 17.875,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	275	R\$ 25,99	R\$ 7.147,25
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	275	R\$ 85,00	R\$ 23.375,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	275	-	
	DIGITAL INFO LTDA	275	-	
	Valores Médios:		R\$ 65,00	
83	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LTS 12X1LTS EM EMBALAGEM RESISTENTE EM PET OU PLASTICO			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1200	R\$ 60,00	R\$ 72.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1200	R\$ 42,00	R\$ 50.400,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1200	R\$ 50,00	R\$ 60.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1200	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1200	-	
	Valores Médios:		R\$ 50,00	
84	DESODORIZANTE EM PEDRA PARA VASO SANITÁRIO			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	R\$ 2,70	R\$ 13.500,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	5000	-	
	Valores Médios:		R\$ 2,50	
85	DETERGENTE LÍQUIDO (CX C/ 24 UNID DE 500 MLCADA)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	850	R\$ 54,00	R\$ 45.900,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	850	R\$ 38,00	R\$ 32.300,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	850	R\$ 52,00	R\$ 44.200,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	850	-	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	DIGITAL INFO LTDA	850	-	
		Valores Médios:	R\$ 52,00	
86	ESCOVA PLÁSTICA OVAL			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 5,00	
87	ESCOVÃO DE MADEIRA			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1500	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1500	R\$ 12,99	R\$ 19.485,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1500	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1500	-	
		Valores Médios:	R\$ 12,99	
88	ESCOVÃO PLÁSTICO			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1500	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1500	R\$ 25,99	R\$ 38.985,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1500	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1500	-	
		Valores Médios:	R\$ 14,00	
89	ESCOVINHA			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	3000	-	
		Valores Médios:	R\$ 3,50	
90	ESFREGÃO DE ALGODÃO COM BALDE, CABO DE AÇO ENCAPADO			
	M. DA C. P. GONÇALVES	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	300	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	300	-	
	DIGITAL INFO LTDA	300	-	
		Valores Médios:	R\$ 75,00	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

91	ESPONJA DUPLA FACE (CX C/ 60 UNID)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1500	R\$ 55,00	R\$ 82.500,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1500	R\$ 150,00	R\$ 225.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1500	R\$ 48,00	R\$ 72.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1500	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1500	-	
	Valores Médios:		R\$ 55,00	
92	FLANELA			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	3000	-	
	Valores Médios:		R\$ 3,25	
93	GUARDANAPO DE ALGODÃO			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 6,49	R\$ 19.470,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00
	DIGITAL INFO LTDA	3000	-	
	Valores Médios:		R\$ 4,40	
94	INSETICIDA EM LÍQUIDO (CX C/ 12 UNID/500ML)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	200	R\$ 230,00	R\$ 46.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	200	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	200	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	200	-	
	DIGITAL INFO LTDA	200	-	
	Valores Médios:		R\$ 185,00	
95	INSETICIDA EM SPRAY (CX C/ 12 UNID)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	300	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	300	R\$ 189,60	R\$ 56.880,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	300	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	300	-	
	DIGITAL INFO LTDA	300	-	
	Valores Médios:		R\$ 150,00	
96	LÃ DE AÇO (FRD C/ 10 PCT DE 14 UNID CADA)			

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	M. DA C. P. GONÇALVES	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	200	R\$ 45,99	R\$ 9.198,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	200	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	200	-	
	DIGITAL INFO LTDA	200	-	
	Valores Médios:		R\$ 45,99	
97	LIMPA ALUMÍNIO 500ml			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1500	R\$ 54,00	R\$ 81.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1500	R\$ 60,00	R\$ 90.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1500	R\$ 50,00	R\$ 75.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1500	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1500	-	
	Valores Médios:		R\$ 54,00	
98	LIXEIRA TELADA DE PLÁSTICO			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	R\$ 90,00	R\$ 180.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
	Valores Médios:		R\$ 15,00	
99	LUVA DE BORRACHA T AM: P, M E G			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 9,99	R\$ 29.970,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	3000	-	
	Valores Médios:		R\$ 9,99	
100	PÁ DE PLÁSTICO PEQ.			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	3000	-	
	Valores Médios:		R\$ 3,99	
101	PANO DE CHÃO TECIDO CRÚ			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	3000	-	
	Valores Médios:		R\$ 5,99	
102	PANO DE CHÃO ALVEJADO			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 7,99	R\$ 23.970,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	3000	-	
	Valores Médios:		R\$ 6,00	
103	PANO DE COPA			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 8,99	R\$ 26.970,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	3000	-	
	Valores Médios:		R\$ 5,00	
104	PAPEL HIGIÊNICO (FD C/ 48 ROLOS)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	R\$ 48,00	R\$ 48.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 50,99	R\$ 50.990,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
	Valores Médios:		R\$ 50,00	
105	PAPEL TOALHA (FARD. C/ 12X1 C/ 2 UNID.)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	275	R\$ 66,00	R\$ 18.150,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	275	R\$ 71,88	R\$ 19.767,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	275	R\$ 65,00	R\$ 17.875,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	275	-	
	DIGITAL INFO LTDA	275	-	
	Valores Médios:		R\$ 66,00	
106	RODO DE PLASTICO COM CABO DE AÇO PLASTIFICADO			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	-	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 9,00	
107	SABÃO EM BARRA (CX C/ 10 UNID E 500G CADA)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	600	R\$ 100,00	R\$ 60.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	600	R\$ 45,99	R\$ 27.594,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	600	R\$ 80,00	R\$ 48.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	600	-	
	DIGITAL INFO LTDA	600	-	
		Valores Médios:	R\$ 80,00	
108	SABÃO EM PÓ (CX C/ 24 UNID DE 500G CADA)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	300	R\$ 144,00	R\$ 43.200,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	300	R\$ 143,76	R\$ 43.128,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	300	-	
	DIGITAL INFO LTDA	300	-	
		Valores Médios:	R\$ 143,76	
109	SABONETE (PCT C/ 12 UNID)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	600	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	600	-	
	DIGITAL INFO LTDA	600	-	
		Valores Médios:	R\$ 27,00	
110	SACO PARA LIXO DE 100 LT (PCT C/ 05 UNID)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 3,49	R\$ 17.450,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	5000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
		Valores Médios:	R\$ 3,25	
111	SACO PARA LIXO DE 200 LT (PCT C/ 05 UNID)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

		Valores Médios:	R\$ 4,70	
112	SACO PARA LIXO DE 30 LT (PCT C/ 10 UNID)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 2,75	R\$ 8.250,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	3000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
		Valores Médios:	R\$ 3,00	
113	SACO PARA LIXO DE 50 LT (PCT C/ 10 UNID)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 2,89	R\$ 8.670,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	3000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
		Valores Médios:	R\$ 3,00	
114	SODA CÁUSTICA (CX C/ 12X1000G)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	600	R\$ 132,00	R\$ 79.200,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	600	R\$ 17,75	R\$ 10.650,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	600	R\$ 130,00	R\$ 78.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	600	-	
	DIGITAL INFO LTDA	600	-	
		Valores Médios:	R\$ 130,00	
115	VASSOURA DE PIAÇAVA			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 7,25	R\$ 21.750,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	3000	-	
		Valores Médios:	R\$ 8,00	
116	COPO DESCARTÁVEL 150 ML (CX C/ 2.500 UNID)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1500	R\$ 125,00	R\$ 187.500,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1500	R\$ 124,75	R\$ 187.125,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1500	R\$ 120,00	R\$ 180.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1500	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
		Valores Médios:	R\$ 122,38	



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

117	COPO DESCARTÁVEL 180 ML (CX C/ 2.500 UNID)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	750	R\$ 137,00	R\$ 102.750,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	750	R\$ 127,99	R\$ 95.992,50
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	750	R\$ 130,00	R\$ 97.500,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	750	-	
	DIGITAL INFO LTDA	750	R\$ 7,50	R\$ 5.625,00
		Valores Médios:	R\$ 129,00	
118	COPO DESCARTÁVEL 50 ML (CX C/ 2.500 UNID)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	750	R\$ 150,00	R\$ 112.500,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	750	R\$ 153,99	R\$ 115.492,50
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	750	R\$ 100,00	R\$ 75.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	750	-	
	DIGITAL INFO LTDA	750	-	
		Valores Médios:	R\$ 150,00	
119	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL (PCT C/ 50 UNID)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	-	
	DIGITAL INFO LTDA	500	-	
		Valores Médios:	R\$ 3,99	
120	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (PCT C/ 50 UNID)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	-	
	DIGITAL INFO LTDA	500	-	
		Valores Médios:	R\$ 3,75	
121	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL (PCT C/ 50 UNID)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	-	
	DIGITAL INFO LTDA	500	-	
		Valores Médios:	R\$ 3,90	

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

122	GUARDANAPO DE PAPEL			
	M. DA C. P. GONÇALVES	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	300	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	300	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	300	-	
	DIGITAL INFO LTDA	300	-	
		Valores Médios:	R\$ 56,00	
123	LENÇO DE PAPEL (PCT C/ 100 UNID)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	R\$ 60,00	R\$ 300.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 3,40	R\$ 17.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	5000	-	
		Valores Médios:	R\$ 31,70	
124	PRATO DESCARTÁVEL 15 CM Cx C/ 1.000 UNID			
	M. DA C. P. GONÇALVES	300	R\$ 175,00	R\$ 52.500,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	300	R\$ 143,00	R\$ 42.900,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	300	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	300	-	
	DIGITAL INFO LTDA	300	-	
		Valores Médios:	R\$ 175,00	
125	PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA FUNDO 12 CM Cx C/ 1.000			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	R\$ 170,00	R\$ 85.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 129,99	R\$ 64.995,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	-	
	DIGITAL INFO LTDA	500	-	
		Valores Médios:	R\$ 150,00	
126	PAPEL TOALHA (PCT C/ 02 ROLOS)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	R\$ 66,00	R\$ 132.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 5,49	R\$ 10.980,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
		Valores Médios:	R\$ 35,75	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

127	AÇUCAR COMUM, 1KG			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 4,19	R\$ 20.950,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	R\$ 4,60	R\$ 23.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	5000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
		Valores Médios:	R\$ 4,55	
128	ARROZ TIPO 1 - 1 KG			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
		Valores Médios:	R\$ 5,50	
129	BISCOITO DE ÁGUA E SAL, 400G			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2500	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2500	R\$ 5,59	R\$ 13.975,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2500	R\$ 5,50	R\$ 13.750,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2500	-	
	DIGITAL INFO LTDA	2500	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00
		Valores Médios:	R\$ 6,05	
130	BISCOITO DOCE, 400 G			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 6,55	R\$ 13.100,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
		Valores Médios:	R\$ 6,55	
131	CAFÉ TORRADO, 250 G			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 8,29	R\$ 16.580,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	R\$ 8,60	R\$ 17.200,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
		Valores Médios:	R\$ 8,80	
132	CHARQUE BOVINO - KG			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 33,99	R\$ 16.995,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	-	
	DIGITAL INFO LTDA	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
	Valores Médios:		R\$ 39,00	
133	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - 1KG			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1200	R\$ 8,75	R\$ 10.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1200	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1200	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
	Valores Médios:		R\$ 8,38	
134	LEITE EM PO INTEGRAL - 200G			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1200	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1200	R\$ 7,49	R\$ 8.988,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1200	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1200	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1200	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00
	Valores Médios:		R\$ 8,50	
135	MACARRÃO PARAFUSO - 500G			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
	Valores Médios:		R\$ 5,75	
136	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500 G			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	-	
	DIGITAL INFO LTDA	500	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00
	Valores Médios:		R\$ 8,15	
137	OLEO DE SOJA - 900ML			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 9,49	R\$ 4.745,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	-	
	DIGITAL INFO LTDA	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
		Valores Médios:	R\$ 10,50	
138	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1500	R\$ 89,99	R\$ 134.985,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1500	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1500	-	
		Valores Médios:	R\$ 89,99	
139	CEBOLA			
	M. DA C. P. GONÇALVES	600	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	600	R\$ 7,45	R\$ 4.470,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	600	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	600	-	
	DIGITAL INFO LTDA	600	-	
		Valores Médios:	R\$ 9,23	
140	PIMENTÃO			
	M. DA C. P. GONÇALVES	400	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	400	R\$ 13,80	R\$ 5.520,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	400	-	
	DIGITAL INFO LTDA	400	-	
		Valores Médios:	R\$ 14,40	
141	PIMENTINHA			
	M. DA C. P. GONÇALVES	400	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	400	R\$ 13,99	R\$ 5.596,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	400	-	
	DIGITAL INFO LTDA	400	-	
		Valores Médios:	R\$ 14,50	
142	CHEIRO VERDE			
	M. DA C. P. GONÇALVES	500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	-	
	DIGITAL INFO LTDA	500	-	
		Valores Médios:	R\$ 2,63	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

<b>143 TOMATE</b>				
M. DA C. P. GONÇALVES	600	-		
V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	600	R\$ 10,25		R\$ 6.150,00
MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	600	R\$ 9,00		R\$ 5.400,00
M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	600	-		
DIGITAL INFO LTDA	600	-		
	Valores Médios:	R\$ 9,63		
<b>144 BATATA</b>				
M. DA C. P. GONÇALVES	600	-		
V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	600	R\$ 6,15		R\$ 3.690,00
MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	600	R\$ 7,00		R\$ 4.200,00
M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	600	-		
DIGITAL INFO LTDA	600	-		
	Valores Médios:	R\$ 6,58		
<b>145 CENOURA</b>				
M. DA C. P. GONÇALVES	600	-		
V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	600	R\$ 7,15		R\$ 4.290,00
MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	600	R\$ 7,00		R\$ 4.200,00
M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	600	-		
DIGITAL INFO LTDA	600	-		
	Valores Médios:	R\$ 7,08		
<b>146 BARBANTE 4/8 300MT</b>				
M. DA C. P. GONÇALVES	500	-		
V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	500	R\$ 35,00		R\$ 17.500,00
MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	500	-		
M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	500	-		
DIGITAL INFO LTDA	500	-		
	Valores Médios:	R\$ 35,00		
<b>147 BOLA DE ISOPOR 25MM</b>				
M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-		
V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 5,00		R\$ 10.000,00
MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-		
M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	-		
DIGITAL INFO LTDA	2000	-		
	Valores Médios:	R\$ 5,00		
<b>148 BOLA DE ISOPOR 30MM</b>				
M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-		
V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 7,00		R\$ 14.000,00

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
	Valores Médios:		R\$ 7,00	
149	BOLA DE ISOPOR 40MM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
	Valores Médios:		R\$ 9,00	
150	BOLA DE ISOPOR 50MM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
	Valores Médios:		R\$ 11,00	
151	MOCHILA ESTUDANTIL (20LTS)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	14000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	14000	R\$ 100,00	R\$ 1.400.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	14000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	14000	R\$ 80,00	R\$ 1.120.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	14000	R\$ 87,00	R\$ 1.218.000,00
	Valores Médios:		R\$ 87,00	
152	ESTOJO ESCOLAR DE NYLON 25 X 5 X 5			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
	Valores Médios:		R\$ 35,00	
153	BLOCO DE ANOTAÇÕES (50FLS COM LINHA)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	-	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 10,00	
154	CADERNO PEQUENO (96FLS)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 6,50	
155	FICHÁRIO (4 ARGOLAS) (VÁRIAS CORES)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 85,00	R\$ 85.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 85,00	
156	CAIXA ARQUIVO (COR: AZUL; DIMENSÕES:250X130X350MM; MATERIAL: POLIPROPILENO)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
		Valores Médios:	R\$ 13,00	
157	COLA BASTÃO 10G CX. 12 UNID.			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 43,00	
158	COLA BRANCA DE 90G CX. 12 UNID.			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 72,00	R\$ 72.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 58,50	
159	BASTÃO DE COLA QUENTE SEMI TRANSPARENTE; 30CM/11,0MM GROSSA; PCT/1KG			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 65,00	
160	BASTÃO DE COLA QUENTE SEMI TRANSPARENTE; 30CM/7,5MM FINA; PCT/1KG			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 65,00	
161	COLA INSTANTÂNEA 2G CX. 24 UNID			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 72,50	
162	COLA PARA ISOPOR DE 40G CX. 12 UNID.			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 84,00	R\$ 84.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 51,00	R\$ 51.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 67,50	
163	COLA PARA ISOPOR DE 90G CX. 12 UNID.			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 95,00	R\$ 95.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
	Valores Médios:		R\$ 137,50	
164	COLA COM GLITTER CX. COM 6 CORES			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
	Valores Médios:		R\$ 14,00	
165	COMPASSO ESCOLAR BÁSICO METÁLICO			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
	Valores Médios:		R\$ 14,00	
166	ESTILETE ESTREITO			
	M. DA C. P. GONÇALVES	6000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	6000	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	6000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	6000	R\$ 27,00	R\$ 162.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	6000	-	
	Valores Médios:		R\$ 15,00	
167	ESTILETE LARGO			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	R\$ 33,00	R\$ 165.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	5000	-	
	Valores Médios:		R\$ 19,50	
168	FOLHA EVA COM GLÍTER 40X48CM; 1,5MM (VÁRIAS CORES)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
		Valores Médios:	R\$ 6,00	
169	FOLHA EVA SIMPLES 40X48CM; 1,5MM (VÁRIAS CORES)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	5000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
		Valores Médios:	R\$ 3,50	
170	FIO CRU DE ALGODÃO 4/8 120MT			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 9,15	
171	FIO DE LÃ 40G (VÁRIAS CORES)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
		Valores Médios:	R\$ 7,99	
172	FÓSFORO DE SEGURANÇA PCT C/ 10 UNID.			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 2,75	R\$ 8.250,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	3000	-	
		Valores Médios:	R\$ 2,75	
173	GIZ DE CÊRA 6 CORES			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	R\$ 3,80	R\$ 19.000,00

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	DIGITAL INFO LTDA	5000	-	
		Valores Médios:	R\$ 4,90	
174	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 8MM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 135,00	R\$ 135.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 105,00	
175	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 8MM C/1000 UNID.			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	3000	-	
		Valores Médios:	R\$ 22,50	
176	GRAMPEADOR MÉDIO 25FLS 26/6; 11,5 CM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 25,00	
177	GRAMPEADOR GRANDE 40FLS 26/6 E 24/8; 13,5CM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 41,00	R\$ 41.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 40,50	
178	KIT RÉGUAS DO 1º GRAU 5PÇS			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	R\$ 8,25	R\$ 16.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

		Valores Médios:	R\$ 10,13	
179	KIT RÉGUAS DO 2º GRAU 5PÇS			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	R\$ 8,30	R\$ 16.600,00
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
		Valores Médios:	R\$ 10,15	
180	LAPISEIRA COM BORRACHA PONTA 0,7MM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
		Valores Médios:	R\$ 7,00	
181	MASSINHA DE MODELAR 6 CORES; 65G			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	5000	-	
		Valores Médios:	R\$ 6,75	
182	PALITO DE CHURRASCO 18CM; C/50 UNID.			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
	DIGITAL INFO LTDA	3000	-	
		Valores Médios:	R\$ 5,45	
183	PALITO DE PICOLÉ REDONDO C/50 UNID.			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	R\$ 7,60	R\$ 22.800,00
	DIGITAL INFO LTDA	3000	-	
		Valores Médios:	R\$ 9,80	

**ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

184	PAPEL 40KG 96CMX66CM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	4000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	4000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	4000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	4000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	4000	-	
		Valores Médios:	R\$ 2,50	
185	PAPEL CAMURÇA 40X60CM (VÁRIAS CORES)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	5000	-	
		Valores Médios:	R\$ 1,80	
186	PAPEL CARBONO TAMANHO A4			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	5000	-	
		Valores Médios:	R\$ 0,75	
187	PAPEL CARTÃO 48X66CM (VÁRIAS CORES)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	5000	-	
		Valores Médios:	R\$ 3,25	
188	PAPEL CARTOLINA 48X66CM (VÁRIAS CORES)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	5000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
		Valores Médios:	R\$ 1,50	
189	PAPEL COM PAUTA 20X27,5CM C/100 UNID.			

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 80,00	R\$ 80.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
	Valores Médios:		R\$ 40,15	
190	PAPEL CREPOM SIMPLES 48CM/2,5M (VÁRIAS CORES)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	5000	-	
	Valores Médios:		R\$ 2,25	
191	PAPEL CREPOM ENCERADO 48CM/2M (VÁRIAS CORES)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	R\$ 3,30	R\$ 16.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	5000	-	
	Valores Médios:		R\$ 3,15	
192	PAPEL DE SEDA 48X60CM (VÁRIAS CORES)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	5000	-	
	Valores Médios:		R\$ 0,70	
193	PAPEL LAMINADO 48X60CM (VÁRIAS CORES)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	5000	-	
	Valores Médios:		R\$ 2,25	
194	PAPEL MADEIRA 48X60CM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	-	

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	5000	-	
	Valores Médios:		R\$ 1,50	
195	PAPEL KRAFT 66X96CM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
	Valores Médios:		R\$ 1,50	
196	PAPEL QUADRICULADO 20X27,5CM; BLOCO C/50 FLS			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
	Valores Médios:		R\$ 30,00	
197	PERFURADOR DE METAL; 2 FUROS/40 FLS			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 113,00	R\$ 113.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
	Valores Médios:		R\$ 76,50	
198	PERFURADOR DE METAL; 2 FUROS/20 FLS			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
	Valores Médios:		R\$ 36,00	
199	PINCEL MARCADOR PERMANENTE RECARREGÁVEL (VÁRIAS CORES); CX. C/12 UNID.			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
	Valores Médios:		R\$ 32,50	
200	REFIL PARA PINCEL PERMANENTE (VÁRIAS CORES); CX C/12 UNID.			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 96,00	R\$ 192.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
	Valores Médios:		R\$ 51,25	
201	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO (VÁRIAS CORES); CX. C/12 UNID.			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 8,30	R\$ 8.300,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
	Valores Médios:		R\$ 64,15	
202	REFIL PARA PINCEL QUADRO BRANCO (VÁRIAS CORES); CX. C/12 UNID.			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
	Valores Médios:		R\$ 65,40	
203	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 40W BIVOLT (FINA)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1500	R\$ 23,00	R\$ 34.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	1500	R\$ 79,00	R\$ 118.500,00
	Valores Médios:		R\$ 25,00	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

204	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 40W BIVOLT (GROSSA)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	R\$ 48,00	R\$ 48.000,00
	Valores Médios:		R\$ 35,00	
205	TONER PARA IMPRESSORA MONOCROMÁTICA			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 169,00	R\$ 169.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1000	R\$ 322,00	R\$ 322.000,00
	Valores Médios:		R\$ 245,50	
206	REFIL PARA TONER DE IMPRESSORA MONOCROMÁTICA; PÓ 1KG			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 100,00	R\$ 100.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1000	R\$ 258,00	R\$ 258.000,00
	Valores Médios:		R\$ 179,00	
207	KIT REFIL PARA IMPRESSORA COLORIDA; 450ML			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	R\$ 80,00	R\$ 80.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	1000	R\$ 156,00	R\$ 156.000,00
	Valores Médios:		R\$ 80,00	
208	TESOURA DE PICOTAR 13CM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	2000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	2000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	2000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	2000	-	
	Valores Médios:		R\$ 10,25	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

209	TESOURA DE MULTIUSO 20CM EM AÇO			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1500	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1500	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	1500	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00
	Valores Médios:		R\$ 11,00	
210	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 11CM			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
	DIGITAL INFO LTDA	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
	Valores Médios:		R\$ 5,00	
211	TINTA GUACHE CX. C/12 CORES; 12ML			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
	DIGITAL INFO LTDA	3000	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
	Valores Médios:		R\$ 10,00	
212	KIT TINTA PARA TECÍDO CX. C/12 UNID. 37ML			
	M. DA C. P. GONÇALVES	1000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	1000	R\$ 96,00	R\$ 96.000,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	1000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	1000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	1000	-	
	Valores Médios:		R\$ 96,00	
213	TINTA SPLAY 400ML (VÁRIAS CORES)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 19,90	R\$ 59.700,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	3000	-	
	Valores Médios:		R\$ 19,90	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

214	TNT 1M/1,40M (VÁRIAS CORES)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	5000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	5000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	5000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	5000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	5000	R\$ 349,00	R\$ 1.745.000,00
		Valores Médios:	R\$ 176,25	
215	VELCRO 25MM/1M (VÁRIAS CORES)			
	M. DA C. P. GONÇALVES	3000	-	
	V. F. CAVALCANTE COMÉRCIO - EIRELI	3000	R\$ 14,10	R\$ 42.300,00
	MAYCK V. BELO HORTIFRUTI	3000	-	
	M. DO S. SANTOS DA SILVA-ME	3000	-	
	DIGITAL INFO LTDA	3000	-	
		Valores Médios:	R\$ 14,10	

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

**RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – Valor Médio**

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Adesivo leitoso em policromia tamanho 0,50x0,30.	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
2	Adesivo em vinil (transparente), impressão 4x0 cores, formato A4 - para uso em vidros, portas, carros, paredes (valor incluir aplicação no local pelo fornecedor).	500	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
3	Faixa em policromia lona leitosa 440g/m <sup>2</sup> , t. 3,00x1,00m com acabamento bastão e corda.	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
4	M <sup>2</sup> de adesivo leitoso em policromia com aplicação	500	R\$ 82,00	R\$ 41.000,00
5	M <sup>2</sup> de lona em policromia lona leitosa, 440g/m <sup>2</sup> com ilhós	500	R\$ 82,00	R\$ 41.000,00
6	M <sup>2</sup> de lona em policromia lona leitosa, 440g/m <sup>2</sup> com metalon	350	R\$ 123,00	R\$ 43.050,00
7	Confecção de adesivos para carro Tamanho 38x8cm, impressão em policromia. (CAMPANHA DETERMINADA)	1000	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
8	BANNER E FAIXA Material: lona branca Impressão: em cores, digital com qualidade fotográfica; 4x0. Acabamentos: em ilhós ou perfil (is) em madeira, plástico (PVC) ou alumínio colocados nas partes superior e inferior. Quando de plástico, necessária a colocação de tampa de proteção plástica nas bordas do perfil. Os perfis deverão ter suas superfícies lisas, sem arestas, de modo a não causar acidentes no manuseio dos materiais - cordões de nylon, ou material similar, em metragem compatível e necessária para correta fixação dos materiais. Dimensão mínima Banner: 0,96m <sup>2</sup> Dimensão mínima Faixa: 1,00m <sup>2</sup> .	500	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
9	Banner impresso em policromia lona leitosa 440g/m <sup>2</sup> tamanho 1,00 M x 0,50Cm	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
10	Banner impresso em policromia lona leitosa 440g/m <sup>2</sup> tamanho 0,50 x 0,50 Cm	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
11	Banner impresso em policromia lona leitosa 440g/m <sup>2</sup> tamanho 1,30M x 1,00m	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
12	Banner impresso em policromia lona leitosa 440g/m <sup>2</sup> tamanho 2,00x1,40m	50	R\$ 222,00	R\$ 11.100,00
13	Backdrop em lona (painel pantográfico) com suporte em metal e ilhós; colorido - 4,0 x 1,60m (valor inclui aplicação no local pelo fornecedor)	10	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
14	Backdrop em lona (painel para fotos) com suporte; colorido; 3,1m x 3,0m com ilhós e fios (valor inclui aplicação no local pelo fornecedor)	10	R\$ 910,00	R\$ 9.100,00
15	BONÉ: boné confeccionado em brim na cor branca, com impressão colorida do logo do evento.	2000	R\$ 20,50	R\$ 41.000,00
16	ECOBAG: sacola retornável produzida em lona de algodão cru 220g/m linear nas dimensões aproximadas 30x40 cm (vertical), personalização 4x0 cores com área de impressão 15x21 cm. alça de ombro com fita	500	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

	de algodão cru trançado em 60 cm e 30 mm de largura. Bolso interno pequeno; porta lápis, divisória interna para notebook. Quantidade mínima por solicitação: 50 unidades impressão colorida de logomarcas.			
17	AVENTAL. Avental em tecido brim, cor: bege, com bolso frontal na com impressão frontal.	500	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
18	Wind banner, medindo aproximadamente 0,75m x 2,10 m. modelo dupla face, confeccionado em em tecido 100% poliéster brilho, malha bloqueado, indesmalhável, com aste de sustentação e alumínio e base de apoio	50	R\$ 325,00	R\$ 16.250,00
19	BANDEIRA: medindo aproximadamente 1,35m x 1,93 m. modelo dupla face, confeccionado em tecido 100% poliéster brilho, malha bloqueado, indesmalhável, bordada e com costura reforçada.	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
20	Cartão de visita formato 5x9 cm, papel 330g, laminado, com aplicação de verniz	3000	R\$ 0,22	R\$ 660,00
21	Cartaz formato 30x42 cm (4x0) papel couchê 115g em policromia	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
22	Cartaz formato 42x60cm em policromia, papel couche 115g	2000	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
23	Convite formato 15x21cm em papel couche 150g, impressão frente	2000	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
24	Envelope timbrado 18x24cm	2000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
25	Envelope timbrado 24x34cm	2000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
26	Formulário A4 em monocromia, frente em papel offset 75g com modelo variados, com 100 páginas	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
27	Formulário tamanho 15x21cm em monocromia, frente em papel offset 75g com modelo variados, com 100 páginas	1000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
28	Panfleto educativo 15x21cm em papel couche 115g em policromia frente e verso	5000	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
29	Pasta personalizada para eventos formato 28x20 em (4x0) cores, papel 30g com bolso.	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
30	Folders informativo tamanho padrão 30x12, em impressão policromia.	3000	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
31	Pasta CANGURU (tamanho aberto), em DUO DESIGN 300g, policromia (4x4) cores, com corte especial, laminação fosca e verniz localizado.	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
32	Capa de processo - papel tipo supremo 300g, com medidas de 25cmx36cm, em preto e branco (1X0 PB) com furo e dois vincos, folhas separadas.	3000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
33	CARTILHA Capa: 30,5x20cm aberta, policromia 4x4, papel Duo designer AP reciclado 230g. Miolo: 30 páginas em papel reciclado 120g ou similar, impressão em policromia 4x4. Tamanho aberto 30x20cm e fechado 15x20cm. Acabamento: dobrado e grampeado (2 grampos, 3cm de espaçamento do cabeçalho e rodapé).	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
34	CARTILHA Capa: 30,5x20cm aberta, policromia 4x4, papel Duo designer AP 230g. Miolo: 14 páginas em papel 120g, impressão em policromia 4x4. Tamanho aberto 30x20cm e fechado 15x20cm. Acabamento:	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

	dobrado e grampeado (2 grampos, 3cm de espaçamento do cabeçalho e rodapé).			
35	PASTA COM DUAS ORELHAS Pasta com 2 orelhinhas, aberto, tamanho 46x31,5 cm, Acabamento em 1 dobra, dois cortes em semicírculo para fixação de documentos, impressão em policromia, 4x0, no papel couchê brilhoso 270g. Formato fechado 23x31,5	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
36	Flyer- 148 X 210mm (A5): o dobro do tamanho de um Flyer, Papel 300g: Impressão Offset colorida	5000	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00
37	CARTAZ Confeccção de fotolito, impressão e acabamento de cartaz formato 46x64cm, 4/0 cores, impresso em papel couchê brilho ou fosco 170g.	2000	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
38	BLOCO DE ANDAMENTO DE PROCESSO, para despacho administrativo em papel, 100 fls.Tamanho 30x20 cm, com personalização.	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
39	Crachá em cores com dados, PVC branco leitoso, Formato: 86,00mm x 54mm x 0,76mm ISO (larg.x alt.x espessura) Impressão Gráfica: Offset, 4 x 1 (anverso/verso), Orientação retrato. Frente do Crachá: logotipo do PMFG, foto 7X5.	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
40	Placa acrílico para homenagem, 0,21x15 cm adesivo aplicado em acrílico 1.0 mm	70	R\$ 10,20	R\$ 714,00
41	Placas de homenagem, em aço escovado com gravura personalizada, tamanho 10x16 cm com estojo em veludo, personalizado	50	R\$ 40,50	R\$ 2.025,00
42	Lixeirinhas para câmbio de carros a serem confeccionados em TNT, em cores diversas, tamanho 26x17cm, área personalizada: 16x20cm aproximadamente.	1000	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
43	Chaveiros em material emborrachado ou em metal com personalização nos dois lados: mensagem educativa de um lado e logomarcas, tamanho: 3,5cm de diâmetro em formato circular, corrente: 3,0cm, argola 2,5cm.	1000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
44	Carimbo automático 14x38 mm.	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
45	Calendário personalizado, formato 194x150mm- Papel (lâminas): couchê fosco 150g- Quantidade de folhas: 14. Cores: 4x4 (colorido frente e verso) Base: Triangular, em papel	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
46	Caneta esferográfica personalizada	1000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
47	Prisma de mesa; dupla face, em acrílico 21x10 cm; personalizado cores diversas	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
48	DIÁRIO DE CLASSE CRECHE	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
49	DIÁRIO DE CLASSE III CICLO	1900	R\$ 18,00	R\$ 34.200,00
50	DIÁRIO DE CLASSE IV CICLO	1900	R\$ 18,00	R\$ 34.200,00
51	DIÁRIO DE CLASSE I CICLO EJA	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
52	DIÁRIO DE CLASSE II CICLO EJA	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
53	CADERNO PERSONALIZADO - 200 FOLHAS	12000	R\$ 22,00	R\$ 264.000,00
54	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO	14000	R\$ 2,10	R\$ 29.400,00
55	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-GRUPO 02 Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm,	70	R\$ 14,80	R\$ 1.036,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

	1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 32 páginas Vol. 1			
56	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-GRUPO 02 Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 32 páginas Vol. 2	70	R\$ 14,80	R\$ 1.036,00
57	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-GRUPO 03 Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 32 páginas Vol. 1	400	R\$ 14,80	R\$ 5.920,00
58	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-GRUPO 03 Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 32 páginas Vol. 2	400	R\$ 14,80	R\$ 5.920,00
59	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-GRUPO 04 Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 32 páginas Vol. 1	630	R\$ 14,80	R\$ 9.324,00
60	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-GRUPO 04 Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 32 páginas Vol. 2	630	R\$ 14,80	R\$ 9.324,00
61	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-GRUPO 05 Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 32 páginas Vol. 1	770	R\$ 14,80	R\$ 11.396,00
62	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-GRUPO 05 Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 32 páginas Vol. 2	770	R\$ 14,80	R\$ 11.396,00
63	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-ANOS INICIAIS 1º ANO - Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 34 páginas Vol. 1	860	R\$ 14,80	R\$ 12.728,00
64	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-ANOS INICIAIS 1º ANO - Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo	860	R\$ 14,80	R\$ 12.728,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

	21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 34 páginas Vol. 2			
65	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-ANOS INICIAIS 2º ANO - Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 34 páginas Vol. 1	810	R\$ 14,80	R\$ 11.988,00
66	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-ANOS INICIAIS 2º ANO - Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 34 páginas Vol. 2	810	R\$ 14,80	R\$ 11.988,00
67	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-ANOS INICIAIS 3º ANO - Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, A4 Frente e Verso no Espiral, contendo 142 páginas Vol. 1	810	R\$ 15,00	R\$ 12.150,00
68	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-ANOS INICIAIS 3º ANO - Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, A4 Frente e Verso no Espiral, contendo 142 páginas Vol. 2	810	R\$ 15,00	R\$ 12.150,00
69	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-ANOS INICIAIS 4º ANO - Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 34 páginas Vol. 1	840	R\$ 14,80	R\$ 12.432,00
70	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-ANOS INICIAIS 4º ANO - Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 34 páginas Vol. 2	840	R\$ 14,80	R\$ 12.432,00
71	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-ANOS INICIAIS 5º ANO - Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 28 páginas Vol. 1	1400	R\$ 14,80	R\$ 20.720,00
72	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-ANOS INICIAIS 5º ANO - Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 28 páginas Vol. 2	1400	R\$ 14,80	R\$ 20.720,00
73	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-ANOS INICIAIS 6º ANO - Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo	1060	R\$ 14,80	R\$ 15.688,00

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

	21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 14 páginas Vol. 1			
74	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-ANOS INICIAIS 6º ANO - Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 14 páginas Vol. 2	1060	R\$ 14,80	R\$ 15.688,00
75	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-ANOS INICIAIS 7º ANO - Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 14 páginas Vol. 1	1000	R\$ 14,80	R\$ 14.800,00
76	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-ANOS INICIAIS 7º ANO - Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 14 páginas Vol. 2	1000	R\$ 14,80	R\$ 14.800,00
77	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-ANOS INICIAIS 8º ANO - Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 14 páginas Vol. 1	940	R\$ 14,80	R\$ 13.912,00
78	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-ANOS INICIAIS 8º ANO - Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 14 páginas Vol. 2	940	R\$ 14,80	R\$ 13.912,00
79	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-ANOS INICIAIS 9º ANO - Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 14 páginas Vol. 1	830	R\$ 14,80	R\$ 12.284,00
80	CARTILHA EDUCAÇÃO INFANTIL-ANOS INICIAIS 9º ANO - Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 14 páginas Vol. 2	830	R\$ 14,80	R\$ 12.284,00
81	CARTILHA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL-EJA -1º ETAPA Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 48 páginas Vol. 1	235	R\$ 14,80	R\$ 3.478,00
82	CARTILHA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL-EJA -1º ETAPA Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo	235	R\$ 14,80	R\$ 3.478,00

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

	21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 48 páginas Vol. 2			
83	CARTILHA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL-EJA -2º ETAPA Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 48 páginas Vol. 1	450	R\$ 14,80	R\$ 6.660,00
84	CARTILHA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL-EJA -2º ETAPA Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 48 páginas Vol. 2	450	R\$ 14,80	R\$ 6.660,00
85	CARTILHA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL-EJA -3º ETAPA Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 48 páginas Vol. 1	430	R\$ 14,80	R\$ 6.364,00
86	CARTILHA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL-EJA -3º ETAPA Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 48 páginas Vol. 2	430	R\$ 14,80	R\$ 6.364,00
87	CARTILHA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL-EJA -4º ETAPA Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 48 páginas Vol. 1	335	R\$ 14,80	R\$ 4.958,00
88	CARTILHA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL-EJA -4º ETAPA Especificações - Capa: 31x44cm, 4x4, em cores, tinta escala em Off Set 115g Couche, Saída em CTP; Miolo 21x29,7cm, 1(uma) cor tinta preta em Off Set , 75g, Saída em CTP, grampeado, dobrado e picotado, contendo 48 páginas Vol. 2	355	R\$ 14,80	R\$ 5.254,00
89	FOLDER INSTITUCIONAL	50000	R\$ 0,72	R\$ 36.000,00
90	CARTAZ INSTITUCIONAL CERTIFICADOS	6000	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
91	CARTÃO INSTITUCIONAL	6000	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00
92	CRACHÁ	6000	R\$ 12,00	R\$ 72.000,00
93	CONVITE	5000	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00
94	CARTÃO DE ANOTAÇÕES	1300	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00
95	CARTAZES	44000	R\$ 1,20	R\$ 52.800,00
96	CALENDÁRIO	4000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
97	PAPEL OFICIO TIMBRADO C/ 100 FOLHAS	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
98	CARTÃO DE VISITA	10000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
99	BONÉ EM TECIDO SINTÉTICO SUBLIMÁTICO COM ESTAMPA INSTITUCIONAL OU FESTIVA	8000	R\$ 21,00	R\$ 168.000,00

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

100	CAMISA C/ MANGA EM TECIDO SINTÉTICO SUBLIMÁTICO COM ESTAMPA INSTITUCIONAL OU FESTIVA	12000	R\$ 38,00	R\$ 456.000,00
101	BANNER EM ESTAMPA INSTITUCIONAL OU FESTIVA	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
102	ADESIVO EM PVC COM ESTAMPA INSTITUCIONAL OU FESTIVA	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
103	DIÁRIO DE CLASSE PRÉ-ESCOLA	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
104	DIÁRIO DE CLASSE I CICLO	350	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00
105	DIÁRIO DE CLASSE II CICLO	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
106	DIÁRIO DE CLASSE III CICLO EJA	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
107	DIÁRIO DE CLASSE IV CICLO EJA	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
108	PASTA - PAPEL TRÍPLEX	8500	R\$ 2,10	R\$ 17.850,00
109	CANETA - ESFEROGRÁFICA COM ESTAMPA PERSONALIZADA	8000	R\$ 3,80	R\$ 30.400,00
110	BANNER - 1,2 X 80CM	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
111	ENVELOPE TIMBRADO CARTA	2000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
112	ENVELOPE TIMBRADO A4	2000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
113	ENVELOPE TIMBRADO OFÍCIO	2000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
114	ENVELOPE COM BRASÃO	2000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
115	DIÁRIO DE CLASSE	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
116	BOLETIM TAMANHO PADRÃO	12000	R\$ 2,10	R\$ 25.200,00
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>R\$ 2.194.881,00</b>